{Bibl. nat. cop. 54-164; D. 1802)

1130. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod anno ab io-
carnatione Domini M°¢® xxx°, juraverunt homines de Karitate domno
Petro, abbati Cluniacensi, in civitate Nivernis, in presentia domm ?
comitis Willelmi et domni Hugonis, episcopi Altisiodorensis, et domni

! Voy. la note 1 de la page précédente.
* Un original de cette pitce se trouvail
encore dans la Bibliotheque de Cluny en
1843, commele constate un inventaire fait
a cette dale par M. Chavot. M. Bernard ne

I'y a pas retrouvé lorsqu'il a refait Tin-.

ventaire en 1867. Mais au mois d’octobre
1889 ,M. Th. Chavot)’a donné, avec quatre
autres chartes, & la Bibliothéque natio-
nale, ot il figure dans le ms. latin N. A.
2566, n° 1. L'acte: a. conservé- deux lacs
de soie verte; c'est précisément le texte
qui se trouve dans D. 182, et qui est iden-
tique & celui que nous publions, sauf un
téger changement ala fin. e ... ... qui

vocabatur Paganus Cornutus et Hugo , pre-
positus de Karitate, in presentia suprano-
minatorum et domni Gervasii, abbatis Sancti
Germani, et Reginaldi Heliz et Siguini de
Tornella et aliorum quamplurimorum mo-
nachorum, klericorum et laicorum. Hanc
kartam jusserunt fieri supradicti pontitices,
et legerunt et audierunt, et propriis si-
gillis muniri praceperunt. Et sicut duo
supradicti viri juraverunt, ita et cetera
multitudo. » L. de Barive avertit que trois
originaux étaient joints 4 la pidce qu’il a
copiée.

* [Loriginal N. A, L. 2566 porte : Do-
mini, ici et & la ligne suivante,]
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Fromondi?, episbopi Nivernensis, et decani et cantoris ejusdem ec-
clesie, et domni Atonis, Trecensis episcopi, et Manasse, archidia-
coni [ejus et Teobaldi archidiaconi]? Senonensis, et domni Gervasii
abbatis Sancti Germani?, hoc inquam juraverunt, quod ab illa die
inantea, domonum Petrum abbatem Cluniacensem, vel successores ejus .
abbates Cluniacenses, vel monachos Cluniacenses, tam presentes quam
futuros, non assilirent, nec percuterent, nec occiderent, nec res eorum
per violentiam tollerent, nec dampnum aliquod eis abbatibus, vel mo-
nachis, vel famulis, vel sociis eorum, aut missis eorum, vel aliquibus
rebus ipsorum contra voluntatem ipsorum inferrent, ipsique eidem *
hec supradicta non facerent supradictis personis, nec vir, nec fermna,
consilio vel auxilio, seu consensu ipsorum vel potentia. Quod si quis
homo vel femina supradicta dampna moliretur inferre abbati Clunia-
censi aut monachis Cluniacensibus vel hominibus, aut rebus 1psorum,
ut dictum est, et prescirent, fideliter eis denunciarent et eos adjuva-
rent fideliter et sine fraude, et deinceps perpetuo in suprascripta fide-
litate fideliter perseverabunt, neque rebelles eis erunt. Hoc sacramen-
tum juraverunt primi super sanctas reliquias, quidam qui vocabatur
Paganus Cornutus, et Hugo, prepositus. de Karitate, et cetera multi-
tudo ad similitudinem illorum. Testes Siguinus de Tornella et Rei-
naldus Helie et alii quamplurimi monachi, clerici, laici. Kartam istam
fieri jusserunt supradicti pontifices®, et sigillis suis muniri precepe-~
runt. '

(Au bas et & doubles lacs de soye verte pendent les sceaux des évéques
d’ Auzerre, de Nevers et de Troj/es..)

(Au dos :) Quod burgenses de Karitate juraverunt non contraire
abbati Cluniacensi in_perpetuum.

' [Ms. lat. 2566, Frotmandi.) Hugues. el abbé de S-Germain d’Auxerre.
% Ces mots se trouvent dans D. ¢t dans Gallia christ., t. XII, c. 380.]
2566. ’ * D. et 2566, ipsi quidem.

* [Gervais de Semur, neveu de saint ° [D. et probaverunt.]
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4010.

GHARTA LUDOVICI Vi, REGIS F‘[iANCORUM,- DE IMMUNITATE PEDAGII QUOD EST APUD
MONSTERIOLUM l, ET SUPER EXACTIONIBUS QUAS GONCESSIT ECCLESIE CLUNIACENSI.

(E. 202, 1x™viL.)

1130,

In nomine, etc. (Bibl. Clan., col. 1392.)

4011.

CHARTA QUA LUDOVICUS VI, REX FRANGCORUM, DONA ECCLESIE PITUERENSI A GILBERTO
STRANGULATO COLLATA, ET PRIVILEGIA QUADAM A SE IPSO EIDEM ECCLESIZE CONCESSA

" GONFIRMAT.
(E. 215, ccr.)

1130,

In nomine, ete. (Bibl. Clun., col. 1.391 %)

4012,

CHARTA QUA PETRUS, ABBAS CLUNIACENSIS, NOTUM FACIT PETRUM DE MONTEMEDIO PLURIMA
-BENEFICIA MONACHIS CLUNJACENSIBUS GONTULISSE.

{Bibl. nat. cop. 54-209.)

1130, environ. Ego frater P[etrus], humilis Cluniacensis abbas, notum facio om-
nibus legentibus istud, quod domnus Petrus de Montemedio, fidelis et
dilectus noster, tam nobis quam Cluniacensi ecclesie plurima beneficia
et obsequia impendit. Inter cetera vero’ que nobis contulit, centum et
X% ayrt unclas nobis accommodavit, qp,od tall tenore fecit, ut finito

anno ab hac proxima, que instat, Pentecostem usque ad aliam, pro una-

! E. porte dans le titre Mosteriolum et
dans le texte Monsteriolum, la Bibl. Clun.,
au contraire, donne Monsteriolum dans le
titre, el Monasteriolum dans le texte. Il
s'agit de Montereau. Cette charte se trouve
indiquée dans Louts VI, le Gros, par A,

Luchaire, n® 456. L'original mentionné
par lui d’aprés les Archives de Cluny, de
MM. Bénet et Bazin, n° 425, est aujour-
d’hui disparu.

* Col. 1391, lig. 6, Pituerensis. E. Pi-
ineriensis. — Louis VI, le Gros, n° 457.
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quaque uncia Xxx et sex solidi Cluniensis monete sibi a nobis persol-

vantur. Hac igitur de causa, vadimonia nostra tam aurea quam argentea

sibt pro pignore tradidimus plus valentia; hac autem conditione totum
factum est, ut vel prefixo tempore juxta quod statutum est, sua sibi
ex integro persolvamus, vel quod sibi libuerit inde secum* faciamus.
Hine ergo frater P. sum sponsor et promissor, fratres vero nostri qui
affuerunt testes et coadjutores sunt, ceteri vero laici qui affuerunt,
testes sunt tantum. Horum autem qui affuerunt, vel quorum consilio
factum est, nomina hec sunt : Domnus Armannus, prior Clunia-
censis, Rainaldus supprior, Aimarus sacrista, Pontius camerarius,
Hugo cellararius, Arnaldus capellanus noster, Enguizo, noster came-
rarius, Humbertus kamerarius. R. de Kar.?, Stephanus, filius Avie,
Gaufredus de Bussiaco, Durannus Callidus, Arnaldus de Bosco, Se-
nebrunus, magister Rotlandus, Letaldus de Avenato, Meschinus de
Nivernis, Stephanus Colungius, Willelmus Bosiacus, Raymundus de
Avenalo, Thomas Cadot, Petrus Ottolanus, Bertrannus, filius Johan-
nis Cunredi, Robertus Fenerator, capellanus de AItOJuO'O Stepha-
nus Cadot, Johannes Conredus?.